
Uchwała Nr XXV/191/2009 
 

Rady Gminy  Mieścisko 
 

 z dnia 28 października 2009 r. 
 
 

w sprawie: likwidacji  Związku Gmin Pojezierza Wielkopolskiego. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 12, art.64 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), § 14 statutu Związku 
Gmin Pojezierza Wielkopolskiego (Dz. Urzędowy Województwa Poznańskiego Nr 4 poz. 22 
z 1992r. ze zmianami) 

Rada Gminy Mieścisko uchwala,  co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 

Wyraża się zgodę na likwidację Związku Gmin Pojezierza Wielkopolskiego 
z dniem  31 grudnia 2009 r. 

 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U z a s a d n i e n i e  

 
do Uchwały Nr XXV/191/2009 Rady Gminy Mieścisko 

 
z dnia 28 października  2009 r. 

 
w sprawie likwidacji Związku Gmin Pojezierza Wielkopolskiego. 

 
 
 Zgromadzenie Związku Gmin Pojezierza Wielkopolskiego w dniu 11 września 
2009 r. podjęło uchwałę Nr 17/09 w sprawie wniosku o rozwiązanie Związku Gmin 
Pojezierza Wielkopolskiego. 
 Związek Gmin Pojezierza Wielkopolskiego zastał utworzony w 1992 roku.  
Z założenia miał on stworzyć członkom Związku możliwość wspólnej realizacji zadań 
przekraczających możliwości poszczególnych członków związku, między innymi w zakresie 
ochrony środowiska, utrzymania czystości i porządku. 
Z czasem utworzenie powiatu, jako drugiego szczebla samorządu terytorialnego oraz 
przystępowanie gmin – członków związku do innych związków gmin oraz stowarzyszeń 
realizujących zadania będące zadaniami związku sprawia, że dalsze jego funkcjonowanie nie 
znajduje uzasadnienia faktycznego i prawnego. 
Związek nie posiada majątku, zobowiązań i należności, dlatego też będzie możliwa jego 
likwidacja z dniem 31 grudnia 2009 r. 
Wobec powyższego podjęcie powyżej uchwały jest uzasadnione. 

 


